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Pasqyl;a e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

151,471,999

113,456,799

P Aktivet monetare

14,872,672

6,725,511

1 Banka

14,872,672

6,725,511

2 Arka

P> Investime e

1 __Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

101,448,557

71,524,068

1__Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient)

101,424,638

71,297,115

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_ njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

23,919

226,953

2

3

4 Té tiera ( tvsh+tatim fitimi)

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Té tjera

P> Inventarét

35,150,770

35,207,220

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2,830,705

3,780,992

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

32,320,065

31,426,228

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGUM t& mbajtura pér shitie

~N[O || [WIN|—

Parapagime pér inventar

a

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

151,471,999

113,456,799

Aktivet Afatgjata

7,888,467

7,948,467

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2
3
4 Tituj t€& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S_ Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6

Tituj té& tjeré t€ huadhénies

P> Aktivet materiale

7,888,467

7,948,467

1 Toka dhe ndértesa

1,495,013

1,505,404

2 Impiante dhe makineri

1,428,666

1,439,887

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4,964,788

5,003,176

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

p>_Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta licenca,marka tregtare,té¢ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUIM

P> Aktive tatimore té shtyra

»> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

7,888,467

7,948,467

AKTIVE TOTALE

159,360,466

121,405,266
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

144,402,430

107,284,720

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Deftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té& pagueshme ndaj furnitorve

1,551,552

12,130,612

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

RN | |WIN

309,785

219,988

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
10 T& pagueshme pér detyrimet tatimore ‘

40,341|

34,634

11 Té& pagueshme te tjera

142,500,752

94,899,486

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

V| |V[V[V

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé

3 Arkétimet né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit .

5 .[Jéftesa té pagueshme X

6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

MM

Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

144,402,430

107,284,720

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

6,500,000

6,500,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVIVIV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

381,027

348,010

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

7,239,519

6,612,205

Fitimi i pashpémdaré

A\

Fitim / Humbja e Vitit

837,490|

660,331

Totali i Kapitalit

14,958,036

14,120,546

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

159,360,466

121,405,266




Pasqyra e Performgncés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés MUSTAFAJ

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |T& ardhura nga aktivitetl | shfrytézimit 48,301,327 28,350,571
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P [T& ardhura té tjera té& shfrytézimit
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -43,953,013 -24,906,151
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 42,115,082 23,406,248
2 Té tiera shpenzime 1,837,931 1,499,903
» |Shpenzime té personelit -3,303,032 -2,547,561
1 _Paga dhe shpérblime 2,830,362 2,183,000
2 _Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 472,670 364,561
nga shpenzimet pér pensionet)
D |Zhvierésiml | aktiveve afatgjata materiale :
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -60,000 -4120,000
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi
» |Té ardhura té tjera[
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
{paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktlvéve financiare dhe investimeve financlare té& mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare
Shpenzime Gjitsejte -47,316,045 -27,673,712
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitim/Humbja para tatimit 985,282 776,859
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 147,792 116,529
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 147,792 116,529
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 837,490 . 660,330
P |Fitiml/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 837,490 660,330
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
» |[Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

\

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

985,282

776,860

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare;

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-147,792

-116,529

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

60,000

120,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale .

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t&ijera

-29,924,489

6,260,126

Rénie/(rritie) n& inventaré

56,450

-2,177,753

Rritie/(rénie) né& detyrimet e pagueshme

36,807,925

-878,472

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

309,785|

. 219,988

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytéznmlt

8,147,161

4,204,220

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitztin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura s: kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa ttjera

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendg té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

8,147,161

4,204,220

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

8,147,161

4,204,220

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

6,725,511

2,521,291

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

14,872,672

6,725,511

¥




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

7

poc

énshkruar

Kapitaliin

-
Ea

rimi i lidhur me
kapitalin
résinc

P
Rezerva Rivle

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

itimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

6500000

300658

5712507

492445

13005610

130056190

Efekti i ndryshimeve n¢ politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

T& ardhura totale gjithéperfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésis¢ ekonomike t&
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike -

™

T

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

6500000

348,010

6,612,205

660,331

14,120,546

14,120,546

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjith&pérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésis€ ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

6500000

381027

7239519

0.0

837490

14958035.7

14958036

Ty
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Gjendja e Magazines AAGJM
Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

Kartela

Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Viefta
20 VOLVO AA476BZ cop 1 1,000,000 1,000,000
21 MJET TRASPORTI DAF AA759FC cop 1 200,000 200,000
22 RIMORKIO FR 3976D cop 1 50,000 50,000
24 IVOLVO RIMMOKIO FR 4360C cop 1 53,000 53,000
26 VOLVO AA476 BZ cop 1 200,000 200,000
28 FUGON BUZ AA731 CY cop 1 100,000 100,000
30 NDERTES COP 1 2,098,889 2,098,889
31 BETONIERE cop 4 100,000 400,000
32 KALLEPE METALIK cop 47 28,085 1,320,000
33 PIRUN cop 1 550,000 550,000
37 ESKAVATOR K .PILAR . COP 1 150,000 150,000
45 KALLEPE 400 f COP 2 12,000 24,000
46 KALLEPE 500 f COP 8 20,000 160,000
47 KALLEPE 600 f COP 20 25,000 500,000
48 KALLEPE 800 f m1 25 30,000 750,000
49 KALLEPE 1000 f i cop 20 35,000 700,000
50 KALLEPE 1200 f cop 5 36,000 180,000
51 KALLEPE 1500 f COP 10 40,000 400,000
52 KALLEPE 2000 f COP 2 50,000 100,000
53 . .. |SILLOS.-CIMENTE "JCOP 1 200,000 200,000
54  |RIMIORKIO ACR 063 COP 1 50,000 50,000

£ Totali

9,185,889 &
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Gjendja e Magazines malira per rishitje
Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

Kartela | Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Viefta
01 TUBO /200 cop 477 300 143,100
02 TUBO /300 cop 490 650 318,500
03 TUBO /400 cop 728 800 582,400
04 TUBO /500 cop 676 2,800 1,892,800
05 TUBO 1600 cope 1,815 3,000 5,445,000
06 TUBO 1/800 cope 1,200 4,000 4,800,000
07 TUBO /1000 cope 797 5,200 4,144,400
08 TUBO /1200 cope 206 8,500 1,751,000
09 TUBO /1500 cope 406 10,000 4,060,000
10 TUBO F/2000 cope 49 15,000 735,000
100 ZALL ‘ M3 87 1,000 87,000
101 PLASMAS . KG 66 275 18,150
102 TUBO BETONARME F/300 COP 550 1,800 $90,000
106 Rubinet cope 1 375 375
12 TUBO HINKE cope 153 5,439 832,234
13 PLLAKA BETONI M cope 12 700 * 8,400
41 HINKA COP 160 5,200 832,000
43 PUSETA COP 200 2,000 400,086
71 TUBO F/100 COPE 32 45 1,440
72 |Tuba plastik te brinjezuar fi 315/sn8 m 3361 .. 1127 378,610
73 Tuba plastik te brinjezuar fi 250/sn8 m 2,814 548 1,642,235
74 Tuba plastik te brinjezuar §200/sn4 m 18 1,372 24,690
75 Tuba plastik te brinjezuar fi 160/sn4 m 1,196 225 °. 268,087
76 Tuba plastik te brinjezuar fi 125/sn4 m 1,058 167 176,501
77 Tuba plastik te brinjezuar fi 110/sn4 m 600 115 69,234
78 Tuba plastike te brinjezuar fi 400/sn8 m 690 1,258 867,767
81 BASHKUES COPE 1 250 250
82 BATERI COPE 20 4,883 97,667
83 TUBO 140/6 ML 100 67 6,667
86 REKORD COP 2 92 183
89 Tl COPE 1 375 375
92 TUB PLASTIK ML 1,430 113 162,229
93 Tuba plastik te brinjezuar fi 200/sn8 M 1,674 355 594,968
94 Tuba plastik te brinjezuar fi 250/sn4 M 236 446 105,315
95 TUBO F/500 SN 8 ML ML 36 2,320 83,504
96 Tuba plastik te brinjezuar fi 160/sn8 M 47 282 13,255
97 Tuba plastik te brinjezuar fi 400/sn4 M 186 960 178,552
98 Tuba plastik te brinjezuar fi 315/sn4 M 900 689 620,000
99 TUBO Fi 500 SN 4 ML 90 1,517 136,573
Totali 32,320,065




Gjendja e Magazines materiale

Magazina : Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017
Kartela | Emertimi Njesia Gjendje| Cmimi Mes Viefta
14 DERRASE m3 3 22,300 66,900
16 CIMENTO ton 60 6,858 411,475
17 HEKUR NDERTIMI kg 7,033 65 453,709
18 RERE m3 71 1,243 88,250
19 ZHAVOR m3 68 833 56,667
36 KATANGA KG - 12,930 66 851,249
39 KARROCA DORE COP 4 2,404 9,617
40 NAFTE LITRA 6,000 118 706,697
44 SKRAP (MJETET JASHTE PERDORIMIT) |kg 9,000 20 180,000
56 TELBARI . KG 74 83 6,142
. Totali 2,830,705
R * 35,150,770
Parglpo17 M e 7
. S
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Shogeria “ Mustafaj ” sh.p.k.
NIPT J82916439P

PASQYRA E LEVIZJES SE AA 2017
NR EMERTIMI | AKTIVIT Normal = 5 5 e £ il - 5
S | 3 > s > . 2

Vern | e | 250 | Eg g Sgl Ve | | E B |EE: | °:

filestare |amorti| = 3 & °& S ® S filestare 8 g8 | €38 °8

ef< | g 3 §< e | g2 | gES | g€

01.01.2017 | zimit | < % & S5 o8 S & ] 01.01.2017 <8 <ES %S Ss
1{VOLVO AA476BZ 1,000,000 134709 865291 0 0 1000000 7000 0 141709 858291
2|MJET TRASPORTI DAF AA759FC 200,000 26942 173058 0 0 200000 1400 0 28342 171658
3|RIMORKIO FR 3976D 50,000 6735 43265 0 0 50000 350 0 7085 42915
4{VOLVO RIMMOKIO FR 4360C 53,000 7140{ 45860 0 0 53000 371 0 7511 45489
5|VOLVO AA476 BZ 200,000- 26942 133058 0 0 200000] | 1400 0 28342 171658
6|FUGON BUZ AA731 CY 100,000 © 13471 86529 0 0 100000 700 0 14171 85829
7|NDERTES 2,098,889 282739 1816150 0 0 2098889 10391 0 293130 1805759
8|BETONIERE 400,000 53884 346116 0 0 400000 2800 0 56684 343316
9|KALLEPE METALIK 1,320,000 177816 1142184 0 0 1320000 9240 0 187056 1132944
10{PIRUN 550,000 74090 475910 0 0 550000 3850 0 77940 472060
11|ESKAVATOR K .PILAR 150,000 20206 129794 0 0 150000 1050 0 21256 128744
12|KALLEPE 400 f 24,000 3233 20767 0 0 24000 168 0 3401 20599
13|KALLEPE 500 f 160,000 21553 138447 0 0 160000 1120 0 22673 137327
14|KALLEPE 600 f 500,000 67355 432645 0 0 500000 3500 0 70855 429145
15|KALLEPE 800 f .. 750,000 101032 648968 0 0 750000 5250 0 106282 643718
16|KALLEPE 1000 f 700,000 94296 605704 0 0 700000 4900 0 99196 600804
17|KALLEPE 1200 f 180,000 24248 155752 0 0 180000 1260 0 25508 154492
18|KALLEPE 1500 f 400,000 53884 346116 0 0 400000 2800 0 56684 343316
19|KALLEPE 2000 f 100,000 13471 86529 0 0 100000 700 0 14171 85829
20|SILLOS CIMENTE 200,000 26942 173058 0 0 200000 1400 0 28342 171658
21|RIMIORKIO ACR 063 50,000 6735 . 43265 0 0 50000 350 0 7085 42915
Totali 9,185,889 1117422 8068467 -0 0 9185889 60000 0 1297422 7888467

ADMINISTRATORI s
Bardhosh Mucaj @f/
. A < 0
i.o’ .Av@s//
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Shogqeria "Mustafaj"shpk

Analiza ¢ shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2017
Nr. . Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje .
1|Karburante 1582109 |fature
2|A.Doganore 20000]fature
3|Ekonomist 17500} fature
3|Pjes kembimi 46667 |fature
shuma 1,666,276
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese"
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1| Taksa Bashkia Fier 104710|pagesa
# | Taksa Bashkia Ura vajgurore 4952G]|pagesa
Shpenzime gjygjsore 17425|pagesa
shuma 171,655
1,837,931




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

Mustafaj’shpk.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(t€ Ushtrimit t€ mbyllur mé daté 31.12.2017)

28 Mars 2018




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj”’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

"Mustafqi”shpk

éshté€ Shoqéri me Pérgjegjési t€ kufizuar, rregjistruar prane QKR dt 14/09/2000
me ortaket Z. Veli MucajBardhosh Mucaj dhe Shqgiponja Mucgaj menga
33.33% te pjeses ne kapital rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore, Fier
me nipt J82916439P. -

Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqérisé éshté né Komuna Portez -mbyet-Fier .

Objekti i veprimtarise se Shoqerise “Mustafaj”’shpk.eshte: “Ne fushen e
ndertimit te objekteve ,prodhim e shitje te materialeveinerte etj.

Shogeria “Mustafaj’’shpk.administrohet nga administratori i shoqgérisé z.
Bardhosh Mugaj, e cila ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit t&€ géndrueshmeérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare Jane harfuar ne perputhje me Standartet Kombetar: te
Kontabilitetit.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto- te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fugqi.

-N€ kontabilitet' jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2017, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtnml
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afatgjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né€ valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2017.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave justifikuese.

Té€ ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

Postet e bilancit paragiten:

Aktive monetare per 14872672 leke, paragesin mjete monetare:

e ne banke 14872672 leke

e ne arke O leke.
Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer-me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2017 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vlerén 151471999 leke perfagesojne:

e Llogarine Kliente per 101424638 leke, kjo llogari éshté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

e Te tjera kerkesa per 23919 leke para}qesin:

o Tvsh 23919 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te periudhes
raportuse .
. Tatim fitimi i mbipaguar Oleke.
Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale per 7888467 leké,
DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paragiten me vieré 14958036 leké.

Kapitaii i nénshkruar i shoqérisé éshté 6500000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shoqerise te nxjerre nga QKR.

Rezerva ligjore per381027 leke eshte krijuar sipas vendimit te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2016.

Rezerva te tjera paraqitet ne vleren 7239519 leke, rezervat jane shtuar me

pjesen e mbetur te fitimit 2016.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paraqitet per 837490 leke.

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet me vleré 144402430 leké pérfagésojné:




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

) _ Viti 2017 Viti 2016
Furnitoré pér blerje e shérbime 1551552 12130612
Te pagueshme ndaj punonjesve : 309785 219988
Detyrimet tatimore 0 0
Hua te tjera 142500752 94899486
Totali 144402430 107284720

Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare : 0 0

Furnitoret per 1552552 leke paragesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo
llogari €shté e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre.

Personeli paraqgitet detyrimin e shoqerise per pagat e punonjesve ne shumen
235723 leke. ,

Detyrimét tatimore paraqesin .

e Sigurimet shogerore per 74062 leke. Ato paraqgesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2017. L1stepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatimi mbi fitimin per 40431leke.

e Tuvsh 0 leke

Kreditore te tjere ne shumen 142500752 leke paraqet detyrim te shoqerise
ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2017 Viti 2016

Te ardhura
Nga shitja e mallrave 48301327 28350571
I Totali (Afarizmi) 48301327 28350751
Materiale te konsumuara 42115082 23406247
Kosto e punes 3303032 2547561
Pagat e personelit 2830362 2183000
Shpenzimet per sigurime 472670 364561
Shpenzime te tjera 1837931 1499903
Totali I shpenzimeve 47316045 27573711
Fitimi bruto 985282 776860
Tatim fitimi 147792 116529
Fitim neto 837490 660331




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Mustafaj”’shpk.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

Shpenzimet jane 47316045, ndersa te ardhurat 48301327 leké. Rezultati neto qé
shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate.ketij viti ushtrimor &shté
realizuar fitimi 985282 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per47316045 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. M€ konkretisht shpenzimet sipas zérave jané si mé poshté: -

Shpenzime per materiale kapin shifrén 42115082 leké, ato jané pérdorur pér
veprimtarin€ kryesore t€ shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 2830362 leke,
sigurime shoqerore 472670 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.
Shpenzime te tjera per 1837931leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimgve). - ¥

Amortizim i llogaritur 60000 leke.

Rezultati ushtrimor neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 837490 leke.

Administrator

Bardhosh Mugaj
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